2

          [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015

 № 46                              сл. Красюковская

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»  за 2014 год»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения  от 04.09.2013 № 177 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в Красюковском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» за 2014 год согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Красюковского поселения А.М. Бабакову.
ИО Главы Администрации

Красюковского

сельского поселения
               В.И. Бугаев
 Приложение

к Постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 20.02.2015г. №46
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
за 2014 год

I. Основные результаты

        1.Общие положения:

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 01.10.2013. № 7.

Общий  объем  программы в 2014г. составил 9119,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 7985,1 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 1133,9 тыс. руб.
        2. Исполнение программных мероприятий:

-улучшение качества жизни и благосостояния населения Красюковского сельского поселения;

-повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации;

-модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

-повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.
Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» в 2014г. осуществлялась по следующим направлениям:

- Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
Плановые показатели составили: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета; 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: всего – 0,0 тыс. руб., из них 0,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета; 0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета; 0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

- Строительство эл. Сетей наружного освещения х. Яново-Грушевский (оплата кредиторской задолженности за 2013 год):

Плановые показатели составили: всего – 7612,7 тыс. руб., из них 7612,7 тыс. руб. – средства областного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 7612,7 тыс. руб., из них 7612,7 тыс. руб. - средства областного бюджета.
Исполнение составило 100,0%

- Строительный контроль, проектные услуги (оплата кредиторской задолженности за 2012 год)
Плановые показатели составили: всего – 297,7 тыс. руб., из них 297,7 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 297,7 тыс. руб., из них 297,7 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.
- Транспортные услуги по подвозу питьевой воды
Плановые показатели составили: всего – 398,5 тыс. руб., из них 398,5 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 398,5 тыс. руб., из них 398,5 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.
- Разработка схемы газоснабжения

Плановые показатели составили: всего – 98,7 тыс. руб., из них 98,7 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 98,7 тыс. руб., из них 98,7 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.
- Возмещение части платы граждан предприятиям ЖКХ

Плановые показатели составили: всего – 406,7 тыс. руб., из них 372,4 тыс. руб. - средства областного бюджета, 34,3 тыс. руб. – средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: из них 372,4 тыс. руб. - средства областного бюджета, 34,3 тыс. руб. – средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.
- Проведение работ по подключению водопровода
Плановые показатели составили: всего – 304,6 тыс. руб., из них 304,6 тыс. руб. - средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 304,6 тыс. руб., из них 304,6 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение составило 100,0%.
II. Оценка эффективности реализации Программы

           Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

Отчет об использовании средств бюджета Красюковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении № 4 к настоящему отчету.

ИО Главы Администрации

Красюковского

сельского поселения
В.И. Бугаев
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 20.02.2015г. №46

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы Красюковского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	№ п/п
	Целевой показатель

(наименова​ние)
	Единица измере-ния
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2013 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»

	1.1.
	доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	5
	5
	5
	-

	1.2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	36
	36
	36
	-

	1.3.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	–
	-
	-
	-

	1.4.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	1
	1
	1
	-

	1.5.
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	57,7
	58,0
	58,0
	-

	1.6.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	45
	45
	45
	-

	1.7.
	уровень газификации Красюковского сельского поселения
	процентов
	70,7
	77
	77
	-

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 20.02.2015г. №46

Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Красюковского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Красюковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	-

	2.
	Основное мероприятие 2.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Красюковского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	повышение удовлетворенности населения Красюковского сельского поселения уровнем коммунальных услуг;
	-

Приложение 3

к Постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 20.02.2015г. №46
Отчет об использовании средств бюджета Красюковского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	Администрация Красюковского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	9119,0
	9118,9

	Основное мероприя​тие 1.1
	Основное мероприятие 1

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Красюковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 1.2
	Основное мероприятие 2.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Красюковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	9119,0
	9118,9

Приложение 4

к Постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 20.02.2015г. №46
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2014
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	всего
	9119,0
	9118,9

	областной бюджет
	7985,1
	7985,1

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	1133,9
	1133,8

	внебюджетные источники
	-
	-

Информация

о завершенных в течение года мероприятиях районной долгосрочной Программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» в 2014 году
По состоянию на 1 января 2014 года построено 29,19 км водопроводных сетей, в том числе в сл. Красюковская – 16,2 км  и х. Яново-Грушевский – 12,99 км.
С учетом перспективного подключения к системе водоснабжения третьего микрорайона сл. Красюковская численность потребителей увеличится до 1236 человек. Кроме этого на данной территории расположены: филиал средней школы № 62, фельдшерско-акушерский пункт, 5 магазинов, ателье, сельскохозяйственное предприятие ООО «Заря Дона» и 3ЛПХ, в 2015 гг. запланировано строительство детского сада на 120 мест и рынка на 20 торговых точек.

С учетом перспективного подключения к системе водоснабжения хутор Яново-Грушевский обеспечит 490 домовладений, в которых проживают 1320 человек. Кроме этого, на данной территории расположены: начальная школа, фельдшерско – акушерский пункт, 3 магазина, почта, СДК, крестьянско-фермерское хозяйство.
Основной целью программы в области развития водоснабжения в сельской местности являются обеспечение сельского населения питьевой водой, соответствующей санитарным нормам в достаточном количестве, улучшение на этой основе состояния здоровья населения и оздоровление социально-экологической обстановки в сельской местности, а также рациональное использование природных водных источников, на которых базируется питьевое водоснабжение. Обеспеченность водой домовладений  это один  из основных направлений Программы.

Оценка эффективности реализации Программы

Последовательная реализация мероприятий Программы (2014-2020 годы)  обеспечит рост основных параметров, характеризующих развитие сельских территорий и сельского хозяйства, способствует улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики региона.

Реализация мероприятий Программы в 2014 году привела к достижению следующих результатов:

Построено 29,19 км водопроводных сетей, в том числе в сл. Красюковская – 16,2 км  и х. Яново-Грушевский – 12,99 км.  После ввода объектов в эксплуатацию будут обеспечены питьевой водой, соответствующей санитарным нормам два населенных пункта поселения с числом жителей порядка 2864 чел.: сл. Красюковская и х. Яново-Грушевский. Реализация данного проекта позволит обеспечить  водой  порядка 1053 домовладений.
При определении эффективности используются следующие индикаторы:

 Доля населения, имеющих возможность для подключения к   водопроводным сетям отвечающих нормативным требованиям составит 82,3 %.
Повышение доли фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов поселения в 2014 году от 64 % до 75%. Протяженность электрических сетей увеличилась на 1,5 км и составляет на сегодняшний день 37,2 км.
В настоящее время ведется ремонт водопроводных сетей г. Новочеркасска, что в конечном итоге позволит поддерживать необходимое давление воды для функционирования построенных водопроводов. Сроки окончания работ апрель – май 2015г.
ИО Главы Администрации Красюковского

сельского поселения
                                                                     В.И. Бугаев